
 
 

 
Istituto Comprensivo “A. Rosmini” 

Scuola Primaria e Secondaria di I Grado 

Via Mazzini, 39 - 22030 Pusiano (CO)   Tel. 031/655944  

E-mail: COIC802007@istruzione.it      web: www.icrosminipusiano.edu.it 

Posta elettronica certificata: COIC802007@pec.istruzione.it 

 

 Prot.n. e data (vedi segnatura)  

               All’albo on line 

Amm.ne trasparente 

Al sito web  

www.icrosominipusiano.edu.it 

AVVISO PUBBLICO 

 

 

OGGETTO: Avviso pubblico per la selezione di personale interno, e in subordine in servizio presso altre 

istituzioni scolastiche (collaborazione plurima) e/o esperti esterni appartenenti ad altre PA o esperti esterni 

all'amm.ne pubblica in qualità di erogatori di formazione destinata ai docenti per la realizzazione del 

progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. 

“Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il percorso scolastico” di cui alla Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR. 

 

Progetto M4C1I2.1-2022-941-P-8349 

Codice C.U.P: D24D22002960006 

Titolo progetto: Animatore digitale: formazione del personale interno. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR 275/99, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni 

    scolastiche”; 

VISTO l’art. 7 C. 6 il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001; 

VISTO  il D. lvo 75/2017 Modifiche e integrazioni al decreto legislativo 30 marzo  2001, 

n. 165, ai sensi degli articoli 16, commi 1, lettera a), e 2, lettere b), c), d) ed e) e 

17, comma 1, lettere a), c), e), f), g), h), l) m), n), o), q), r), s) e z), della legge 7 

agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni 

pubbliche; 

Istituto Comprensivo PUSIANO - C.F. 82002340139 C.M. COIC802007 - AUAS9KU - A123456

Prot. 0003826/U del 13/05/2024 11:22

http://www.icrosominipusiano.edu.it/


 
 

 
Istituto Comprensivo “A. Rosmini” 

Scuola Primaria e Secondaria di I Grado 

Via Mazzini, 39 - 22030 Pusiano (CO)   Tel. 031/655944  

E-mail: COIC802007@istruzione.it      web: www.icrosminipusiano.edu.it 

Posta elettronica certificata: COIC802007@pec.istruzione.it 

 

VISTO l’articolo 1, comma 58 lettera d) della Legge 107/2015 che individua tra gli 

obiettivi specifici del PNSD formazione dei docenti per l'innovazione didattica 

e sviluppo della cultura digitale per l'insegnamento, l'apprendimento e la 

formazione delle competenze lavorative, cognitive e sociali degli studenti; 

VISTO il CCNL del 29/11/2007, in particolare l’art. 35 che prevede la possibilità di 

collaborazioni plurime per il personale docente “I docenti possono presentare l 

a propria collaborazione ad altre scuole statali che, per la realizzazione di 

specifici progetti deliberati dai competenti organi, abbiano necessità di 

disporre di particolari competenze professionali …..”; 

VISTO il CCNL comparto scuola 2018; 

VISTO  L' Avviso pubblico prot. n. 0091698 del 31 ottobre 2022 si inserisce nell'ambito 

del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) - Mission e 4 - Istruzione e 

Ricerca - Componente 1 - Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: "Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" - Progetti in 

essere, finanziato dal l'Unione europea - Next Generation EU. L'avviso, 

pubblicato in attuazione del decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, 

n. 22 2, intende potenziare le competenze digitali di insegnamento e 

apprendimento attraverso la realizzazione di progetti nazionali per lo s viluppo 

di modelli innovativi di didattica digitale e di curricoli per l'educazione digitale 

e per la diffusione delle azioni del PNRR, relative alla didattica digitale integrata 

e alla didattica innovativa nelle scuole. La finalità è la realizzazione di progetti 

nazionali per lo sviluppo d i modelli innovativi di didattica di gitale e di curricoli 

per l'educazione digitale, nonché per la diffusione delle azioni del PNRR e della 

didattica digitale integrata nelle scuole; 

VISTO  Il progetto denominato “Animatore digitale: formazione del personale 

interno” presentato dalla scuola il 14/11/2022 Codice dell’Avviso M4C1I2.1-

2022-941-P-8349, nell’ambito dei Progetti nazionali per lo sviluppo di modelli 

innovativi di didattica digitale; 



 
 

 
Istituto Comprensivo “A. Rosmini” 

Scuola Primaria e Secondaria di I Grado 

Via Mazzini, 39 - 22030 Pusiano (CO)   Tel. 031/655944  

E-mail: COIC802007@istruzione.it      web: www.icrosminipusiano.edu.it 

Posta elettronica certificata: COIC802007@pec.istruzione.it 

 

VISTA  La Nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto prot. 0024917 del 

27/02/2023 “Avviso pubblico prot. n. 0091698 del 31 ottobre 2022  “Realizzazione 

di progetti nazionali per lo sviluppo di modelli innovativi di didattica digitale e 

di curricoli per l’educazione digitale e per la diffusione della didattica digitale 

integrata nelle scuole”. Decreto del Direttore generale dell’Unità di missione per 

il PNRR 5 novembre 2022, n. 78. Missione 4, Componente 1, Investimento 2.1., 

del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativo a “Didattica digitale integrata 

e formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale”; 

VISTA La Circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica n. 2/2008 riguardante il 

ricorso ai contratti di collaborazione occasionale e di collaborazione coordinata 

e continuativa; 

VISTO  Il D. L.vo n. 39/2013 in tema di "Disposizioni in materia di inconferibilità di 

incari chi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati di 

controllo pubblico, a norma dell'art. 1 commi 49 e 50, della legge n. 190/2012; 

VISTA  La Circolare Miur n. 34815/2017, relativa alla procedura di individuazione 

del personale esterno e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale; 

VISTO  Il Decreto Interministeriale 12 ottobre 1995, n. 326, recante “Compensi 

spettanti per attività di direzione e di docenza relativi alle iniziative di 

formazione; 

VISTO  L’ art. 43 del D. 129/2018: “Regolamento concernente le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo/contabile delle istituzioni scolastiche” secondo il 

quale l'istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione d'opera con 

esperti per particolari attività ed insegnamenti al fine di garantire 

l'arricchimento dell'of ferta formativa, realizzare particolari progetti didattici; 

VISTO   il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto scolastico per il 

triennio 2022-2025 

VISTO  il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del 

progetto prot. n. 3095 del 27/04/2023 



 
 

 
Istituto Comprensivo “A. Rosmini” 

Scuola Primaria e Secondaria di I Grado 

Via Mazzini, 39 - 22030 Pusiano (CO)   Tel. 031/655944  

E-mail: COIC802007@istruzione.it      web: www.icrosminipusiano.edu.it 

Posta elettronica certificata: COIC802007@pec.istruzione.it 

 

VISTO  Il Regolamento (UE) 2016/679, relativo alla protezione delle persone fisiche con 

riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali 

dati e che abroga la direttiva 95/46/Ce (Regolamento generale sulla protezione 

dei dati); 

CONSIDERATA  la necessità, nell’ambito del Progetto: “Animatore digitale: formazione del 

personale interno”, Identificativo progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-8349 CUP: 

D24D22002960006, di avvalersi della collaborazione di  1 unità di esperto 

formatore, in possesso di idonei requisiti per l’affidamento dell’incarico avente  

ad oggetto “attività di formazione rivolte al personale scolastico (DS, DSGA, 

personale docente e ATA) per promuovere la trasformazione digitale nella 

didattica e nell’organizzazione scolastica. Le azioni di formazione devono 

coinvolgere un numero minimo di personale pari a 20 unità”; 

 

DETERMINA 

di avviare il presente avviso pubblico avente ad oggetto la selezione di figure idonee per l’attuazione delle 

azioni formative, nell'ambito dei percorsi formativi nazionali per il personale scolastico, sulle 

metodologie didattiche digitali innovative nell’ambito dell'avviso prot. n. 0091698 del 31 ottobre 2022  

“Realizzazione di progetti nazionali per lo sviluppo di modelli innovativi di didattica digitale e di 

curricoli per l’educazione digitale e per la diffusione della didattica digitale integrata nelle scuole”. 

Art. 1 - Figure da reperire 

 

I formatori da reperire riguardano: 

1)  n. 1 esperto formatore con adeguate competenze nelle tecnologie digitali applicate alla 

didattica e nell’amministrazione digitale; 

 

Art. 2 - Requisiti generali di ammissione 

 

1. Possono partecipare alla selezione i candidati (a seguire, anche “Partecipanti”) che, alla data di 

scadenza del bando:  

• abbiano la cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell’Unione europea;  

• abbiano il godimento dei diritti civili e politici;  



 
 

 
Istituto Comprensivo “A. Rosmini” 

Scuola Primaria e Secondaria di I Grado 

Via Mazzini, 39 - 22030 Pusiano (CO)   Tel. 031/655944  

E-mail: COIC802007@istruzione.it      web: www.icrosminipusiano.edu.it 

Posta elettronica certificata: COIC802007@pec.istruzione.it 

 

• non siano stati esclusi dall’elettorato politico attivo;  

• possiedano l’idoneità fisica allo svolgimento delle funzioni cui la presente procedura di 

selezione si riferisce;  

• non abbiano riportato condanne penali e non siano destinatari di provvedimenti che 

riguardano l’applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti 

amministrativi iscritti nel casellario giudiziale;  

• non siano stati destituiti o dispensati dall’impiego presso una Pubblica Amministrazione;  

• non siano stati dichiarati decaduti o licenziati da un impiego statale; 

• non si trovino in situazione di incompatibilità, ovvero, nel caso in cui sussistano cause di 

incompatibilità, si impegnano a comunicarle espressamente, al fine di consentire l’adeguata 

valutazione delle medesime; 

• non si trovino in situazioni di conflitto di interessi, neanche potenziale, che possano interferire 

con l’esercizio dell’incarico.  

• Siano in possesso della specifica abilitazione all’insegnamento della materia e dei requisiti 

specifici previsti dalle Istruzioni operative relative alla“Realizzazione di progetti nazionali per lo 

sviluppo di modelli innovativi di didattica digitale e di curricoli per l’educazione digitale e per 

la diffusione della didattica digitale integrata nelle scuole”. Decreto del Direttore generale 

dell’Unità di missione per il PNRR 5 novembre 2022, n. 78. Missione 4, Componente 1, 

Investimento 2.1., del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativo a “Didattica digitale 

integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale”   

Tutti i requisiti per l’ammissione devono essere posseduti e comprovati alla data di scadenza del 

termine utile per la presentazione delle domande. L’accertamento della mancanza di uno solo 

dei requisiti prescritti per l’ammissione, sarà motivo di esclusione dalla selezione.  

2. I Partecipanti alla selezione attestano il possesso dei sopraelencati requisiti di partecipazione 

mediante dichiarazione sostitutiva, ai sensi del D.P.R. 445/2000, contenuta nella domanda di 

partecipazione, che dovrà essere debitamente sottoscritta.  

3. L’Istituzione scolastica si riserva di effettuare le verifiche circa il possesso dei requisiti di cui al 

presente articolo.  

 

Articolo 3 – Titoli richiesti per la presentazione delle candidature 

I titoli richiesti sono riportati nella tabella di cui al seguente art. 4. 

 

Articolo 4 – Criteri di selezione 

I candidati saranno valutati comparativamente sulla base del curriculum vitae e dei titoli 

accademici e di studio presentati, secondo la seguente griglia di valutazione: 



 
 

 
Istituto Comprensivo “A. Rosmini” 

Scuola Primaria e Secondaria di I Grado 

Via Mazzini, 39 - 22030 Pusiano (CO)   Tel. 031/655944  

E-mail: COIC802007@istruzione.it      web: www.icrosminipusiano.edu.it 

Posta elettronica certificata: COIC802007@pec.istruzione.it 

 

A Titoli culturali e professionali Valutazione *auto 

valutaz. 

Punti 

assegnati 

1 Laurea magistrale o vecchio 

ordinamento 

(in alternativa al punteggio di 

cui al punto 2) 

Punti 10 per votazione 110 e lode 

Punti 9 per votazione 110 

Punti 7 per votazione da 109 a 99 

Punti 5 per votazione fino a 98 

  

2 Laurea triennale 

(in alternativa al punteggio di cui 

al punto 1) 

Punti 6 per 110 e lode 

Punti 5 per 110 

Punti 4 per votazione da 109 a 99 

Punti 3 fino a 98 

  

3 Esperienze in Progetti Europei 

nell’ambito dei PON 2000- 2006; 

2007-2013; 2014-2020 e dei PNRR 

come esperto e/o nella 

progettazione 

Punti 2 per ogni esperienza sino ad 

un massimo di 5 esperienze (max 

10 pp.) 

  

4 Diplomi e altri titoli di studio 

legalmente riconosciuti 

Punti 4 per ogni diploma di 

scuola secondaria superiore; 

punti 1 per ogni altro titolo 

(max 8 pp.) 

  

 

 

TOTALE A   

B Pubblicazioni coerenti con il 

profilo scelto (fino 10 pt): 

 *auto 

valutaz. 

Punti 

assegnati 

1 Articoli e saggi su riviste 

specialistiche attinenti al profilo 

richiesto 

Punti 1 fino a un massimo di 3 

pubblicazioni (max 3 punti) 

  

2 Monografie attinenti al profilo 

richiesto 

Punti 3 fino a un massimo di 3 

pubblicazioni (max 9 pp.) 

  

  Totale B   

(*) da compilare a cura del 

candidato 

 totale A+B   

Articolo 5 – Durata dell’incarico 

1. L’attività oggetto dell’incarico avrà durata massima fino al 31/08/2024, termine stabilito 

nell’accordo di concessione per il completamento delle attività progettuali. 



 
 

 
Istituto Comprensivo “A. Rosmini” 

Scuola Primaria e Secondaria di I Grado 

Via Mazzini, 39 - 22030 Pusiano (CO)   Tel. 031/655944  

E-mail: COIC802007@istruzione.it      web: www.icrosminipusiano.edu.it 

Posta elettronica certificata: COIC802007@pec.istruzione.it 

 

2. Il differimento del termine di conclusione dell'incarico originario è consentito in caso di 

concessione di eventuali proroghe, fermi restando la misura del compenso pattuito in sede di affidamento 

dell'incarico nonché il rispetto delle tempistiche previste dalla normativa nazionale e comunitaria di 

riferimento. 

 

Articolo 6 – Corrispettivo e modalità di remunerazione 

1. Per gli incarichi affidati il compenso per gli esperti è pari a € 79,00 lordo stato, intesi come 

comprensivi di ogni altro  onere a carico dell’Istituzione Scolastica, rapportato alle effettivamente 

prestate. 

2. Il corrispettivo verrà erogato come specificato nello schema di lettera di incarico. 

 

Articolo 7 – Modalità e termini di presentazione delle candidature 

1. Gli interessati dovranno far pervenire la propria candidatura, corredata del C.V. e dal 

documento di riconoscimento valido, a pena di esclusione entro e non oltre le ore 24.00 del 

19/05/2024 tramite peo all’indirizzo coic802007@istruzione.it o tramite pec dell’Istituto: 

coic802007@pec.istruzione.it. 

2. Non si terrà conto delle domande pervenute oltre il termine di cui sopra. 

3. Possono partecipare alla selezione i docenti interni all’Istituzione scolastica; 

4. Il Curriculum Vitae dovrà essere numerato in ogni titolo, esperienza o formazione per cui si 

richiede l’attribuzione di punteggio, e i numeri che la contraddistinguono devono essere riportati 

nella scheda di autovalutazione contenuta nel format di domanda. 

5. L’Istituzione scolastica potrà richiedere integrazioni rispetto alla documentazione presentata 

dai candidati. 

6. L’Istituzione avrà, altresì, la facoltà di procedere a idonei controlli sulla veridicità del contenuto 

delle dichiarazioni sostitutive. 

 

Articolo 8 – Modalità di svolgimento della procedura di selezione 

1. La presente procedura è espletata in conformità ai principi di trasparenza, pubblicità, parità di 

trattamento, buon andamento, economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa. 

2. La selezione verrà effettuata da apposita commissione di valutazione, nominata dopo la 

scadenza dell’avviso, attraverso la comparazione dei curriculum, in funzione della griglia di 

valutazione allegata e di un eventuale colloquio informativo-motivazionale. 

3. Al termine della selezione sarà pubblicata la graduatoria di merito provvisoria mediante 

affissione all’Albo on-line sul sito dell’Istituzione Scolastica. Avverso tale graduatoria è ammesso 

ricorso entro 5 giorni dalla data di pubblicazione. Gli esiti definitivi della selezione saranno 

mailto:coic802007@istruzione.it


 
 

 
Istituto Comprensivo “A. Rosmini” 

Scuola Primaria e Secondaria di I Grado 

Via Mazzini, 39 - 22030 Pusiano (CO)   Tel. 031/655944  

E-mail: COIC802007@istruzione.it      web: www.icrosminipusiano.edu.it 

Posta elettronica certificata: COIC802007@pec.istruzione.it 

 

pubblicati all’Albo online   della scuola. 

4. In caso di rinuncia alla nomina, da comunicare formalmente all’istituzione scolastica entro e 

non oltre  giorni tre, si procederà al regolare scorrimento della graduatoria. 

5. Gli incarichi verranno assegnati, nel rispetto dei principi di equità-trasparenza-rotazione-

pari opportunità, seguendo l’ordine di graduatoria. 

6. Il Dirigente Scolastico si riserva in ogni caso la facoltà di adottare sistemi di reclutamento per le 

figure  mancanti, all’esterno della istituzione scolastica in caso di assenza di candidature pervenute 

o 

in caso di candidatura non congrua. 

 

Articolo 9 – Codice di comportamento dei dipendenti pubblici 

1. I soggetti individuati secondo le modalità e la procedura sopradescritta, dovranno attenersi agli 

obblighi di condotta, per quanto compatibili, previsti dal Codice di comportamento dei dipendenti 

del Ministero dell’Istruzione, adottato con D.M. del 26 aprile 2022, n. 105. 

 

Articolo 10 – Trattamento dei dati personali 

Informativa ex art. 13 e 14 del Regolamento Europeo 2016/679, per il trattamento dei dati 

personali 

 

Secondo le disposizioni del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 (“Codice in materia di 

protezione dei dati personali”) nel seguito indicato sinteticamente come Codice e del Regolamento 

Europeo 2016/679, nel seguito indicato sinteticamente come Regolamento, il trattamento dei dati 

personali che riguardano gli interessati sarà improntato ai principi di liceità e trasparenza, a tutela 

della riservatezza e dei diritti dei medesimi. 
 
Si forniscono, quindi, le seguenti informazioni sul trattamento dei dati più sopra menzionati: 

1. tutti i dati forniti, nell’ambito del rapporto con la presente istituzione scolastica, verranno 

trattati esclusivamente per le finalità istituzionali della scuola, che sono quelle relative 

all’istruzione ed alla formazione degli alunni e quelle amministrative ad esse strumentali, 

incluse le finalità relative alla conclusione di contratti di fornitura di beni e/o servizi e/o di 

concessione di beni e servizi, così come definite dalla normativa vigente (D.Lgs. n. 297/1994, 

D.P.R. n. 275/1999; Decreto Interministeriale 129/2018 e le norme in materia di contabilità 

generale dello Stato; D.Lgs. n. 165/2001, Legge 13 luglio 2015 n. 107, Dlgs 50/2016 e tutta la 

normativa e le prassi amministrative richiamate e collegate alle citate disposizioni); Dlgs 36 

del 31/03/2023 



 
 

 
Istituto Comprensivo “A. Rosmini” 

Scuola Primaria e Secondaria di I Grado 

Via Mazzini, 39 - 22030 Pusiano (CO)   Tel. 031/655944  

E-mail: COIC802007@istruzione.it      web: www.icrosminipusiano.edu.it 

Posta elettronica certificata: COIC802007@pec.istruzione.it 

 

2. il conferimento dei dati richiesti è obbligatorio in quanto previsto dalla normativa citata al 

precedente punto 1; l'eventuale rifiuto a fornire tali dati potrebbe comportare il mancato 

perfezionamento o mantenimento dei contratti più sopra menzionati; 

3. il trattamento sarà effettuato sia con strumenti cartacei che elettronici, nel rispetto delle 

misure di sicurezza individuate ai sensi del Regolamento; i dati verranno conservati 

secondo le indicazioni delle Regole tecniche in materia di conservazione digitale degli 

atti definite da AGID e nei tempi e nei modi indicati dalle Linee Guida per le Istituzioni 

scolastiche e dai Piani di conservazione e scarto degli archivi scolastici definiti dalla 

Direzione Generale degli Archivi presso il Ministero dei Beni Culturali; 3 Bis.i dati 

personali più sopra evidenziati potranno essere trattati, solo ed esclusivamente per le 

finalità istituzionali della scuola, anche se raccolti non presso l'Istituzione scolastica ma 

presso il Ministero dell'Istruzione e le sue articolazioni periferiche, presso altre 

Amministrazioni dello Stato, presso Regioni e enti locali; 

4. i dati personali potranno essere comunicati a soggetti pubblici secondo quanto 

previsto dalle disposizioni di legge e di regolamento di cui al precedente punto 1; 

5. il titolare del trattamento è Istituto Comprensivo A.Rosmini di Pusiano, rappresentato dal    

Dirigente Scolastico pro tempore Prof. Davide Marrazzo; 

6. Ai sensi e per gli effetti del GDPR UE 2016/679, i dati personali forniti dalla Signora sopracitata 

o acquisiti dalla Scuola saranno oggetto di trattamento, nel rispetto della normativa sopra 

richiamata e degli obblighi di sicurezza e riservatezza, finalizzato agli adempimenti richiesti 

dall’esecuzione di obblighi di legge o di contratto inerenti ilrapporto di lavoro autonomo o di 

collaborazione coordinata e continuativa, o comunque connessi alla gestione del contratto 

stesso. Tali dati potranno dover essere comunicati, per le medesime esclusive finalità, a 

soggetti cui sia riconosciuta da disposizione di legge la facoltà di accedervi.  Il DPO è il dott. 

Luca Corbellini – Studio Agicom Srl – San Zenone al Lambro (MI) Tel. 02 90601324. 

Al Titolare del trattamento o al Responsabile ci si potrà rivolgere senza particolari 

formalità, per far valere i propri diritti, così come previsto dal Capo III del Regolamento. 

 

Articolo 11 – Pubblicizzazione della procedura di selezione 

1. Il presente Avviso è pubblicato sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, rinvenibile al 

seguente link: https://icrosminipusiano.edu.it/ 

 

 

https://icrosminipusiano.edu.it/


 
 

 
Istituto Comprensivo “A. Rosmini” 

Scuola Primaria e Secondaria di I Grado 

Via Mazzini, 39 - 22030 Pusiano (CO)   Tel. 031/655944  

E-mail: COIC802007@istruzione.it      web: www.icrosminipusiano.edu.it 

Posta elettronica certificata: COIC802007@pec.istruzione.it 

 

Articolo 12 – Rinvio all’art. 53 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 

1. Con riferimento agli incarichi conferiti ai dipendenti pubblici, si applicano le previsioni di cui 

all’art. 53 del d.lgs. n. 165/2001. 

 
Articolo 13 – Norme di rinvio 

1. Per quanto non espressamente previsto dal presente Avviso, si rinvia al d.lgs. n. 165/2001, al 

codice civile e alle altre norme vigenti. 

 

Allegati 

• Allegato A - domanda di partecipazione 

 

         Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                   Prof. Davide Marrazzo 

(Documento informatico firmato digitalmente ai 

sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme 

collegate) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
Istituto Comprensivo “A. Rosmini” 

Scuola Primaria e Secondaria di I Grado 

Via Mazzini, 39 - 22030 Pusiano (CO)   Tel. 031/655944  

E-mail: COIC802007@istruzione.it      web: www.icrosminipusiano.edu.it 

Posta elettronica certificata: COIC802007@pec.istruzione.it 

 

Al Dirigente Scolastico 

dell’ISTITUTO COMPRENSIVO  

STATALE “A. ROSMINI” 

Via Mazzini n.39 

22030 Pusiano (CO) 

Allegato A 

Domanda di partecipazione all’ Avviso pubblico per la selezione di personale interno, e in subordine in 

servizio presso altre istituzioni scolastiche (collaborazione plurima) e/o esperti esterni appartenenti ad 

altre PA o esperti esterni all'amm.ne pubblica in qualità di erogatori di formazione destinata ai docenti 

per la realizzazione del progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. 

“Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il percorso scolastico” di cui alla 

Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. 

 

Progetto M4C1I2.1-2022-941-P-8349 

Codice C.U.P: D24D22002960006 

Titolo progetto: Animatore digitale: formazione del personale interno. 

 

Il/la sottoscritto/a _________________________________________________________________ nato/a a 

_________________________________________ il ______________________________ residente a 

________________________________ Provincia di ___________________ Via/Piazza 

_________________________________________________________ n. _________ Codice Fiscale 

____________________________________, in qualità di ___________________________________ 

presso l’Istituto Comprensivo “A. Rosmini” di Pusiano, consapevole che la falsità in atti e le dichiarazioni 

mendaci sono punite ai sensi del codice penale e delle leggi speciali in materia e che, laddove dovesse 

emergere la non veridicità di quanto qui dichiarato, si avrà la decadenza dai benefici eventualmente 

ottenuti ai sensi dell’art. 75 del d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000 e l’applicazione di ogni altra sanzione 

prevista dalla legge, nella predetta qualità, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 46 e 47 del d.P.R. n. 445 

del 28 dicembre 2000, 

 

 



 
 

 
Istituto Comprensivo “A. Rosmini” 

Scuola Primaria e Secondaria di I Grado 

Via Mazzini, 39 - 22030 Pusiano (CO)   Tel. 031/655944  

E-mail: COIC802007@istruzione.it      web: www.icrosminipusiano.edu.it 

Posta elettronica certificata: COIC802007@pec.istruzione.it 

 

CHIEDE 

di essere ammesso/a a partecipare alla procedura per la selezione di personale interno, e in subordine in 

servizio presso altre istituzioni scolastiche (collaborazione plurima) e/o esperti esterni appartenenti ad altre 

PA o esperti esterni all'amm.ne pubblica in qualità di erogatori di formazione destinata ai docenti per la 

realizzazione del progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. 

“Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il percorso scolastico” di cui alla Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR. 

A tal fine, dichiara, sotto la propria responsabilità: 

1. che i recapiti presso i quali si intendono ricevere le comunicazioni sono i seguenti: 

 residenza: _____________________________________________________________ 

 indirizzo posta elettronica ordinaria: ________________________________________ 

 indirizzo posta elettronica certificata (PEC): __________________________________ 

 numero di telefono: _____________________________________________________, 

autorizzando espressamente l’Istituzione scolastica all’utilizzo dei suddetti mezzi per effettuare le 

comunicazioni; 

2. di essere informato/a che l’Istituzione scolastica non sarà responsabile per il caso di dispersione di 

comunicazioni dipendente da mancata o inesatta indicazione dei recapiti di cui al comma 1, oppure da 

mancata o tardiva comunicazione del cambiamento degli stessi; 

3. di aver preso visione del Decreto e dell’Avviso e di accettare tutte le condizioni ivi contenute; 

4. di aver preso visione dell’informativa relativa alla privacy presente nell’avviso; 

5. di prestare il proprio consenso, ai fini dell’espletamento della procedura in oggetto e del successivo 

conferimento dell’incarico, al trattamento dei propri dati personali ai sensi dell’art. 13 del 

Regolamento (UE) 2016/679 e del d.lgs. 30 giugno 2003, n. 196. 

Ai fini della partecipazione alla procedura in oggetto, il/la sottoscritto/a  

 



 
 

 
Istituto Comprensivo “A. Rosmini” 

Scuola Primaria e Secondaria di I Grado 

Via Mazzini, 39 - 22030 Pusiano (CO)   Tel. 031/655944  

E-mail: COIC802007@istruzione.it      web: www.icrosminipusiano.edu.it 

Posta elettronica certificata: COIC802007@pec.istruzione.it 

 

DICHIARA ALTRESÌ 

di possedere i requisiti di ammissione alla selezione in oggetto di cui all’Avviso e, nello specifico, di:  

1. avere la cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell’Unione europea;  

2. avere il godimento dei diritti civili e politici;  

3. non essere stato escluso/a dall’elettorato politico attivo; 

4. possedere l’idoneità fisica allo svolgimento delle funzioni cui la presente procedura di selezione si 

riferisce; 

5. non aver riportato condanne penali e di non essere destinatario/a di provvedimenti che riguardano 

l’applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi iscritti 

nel casellario giudiziale;  

6. non essere sottoposto/a a procedimenti penali [o se sì a quali];  

7. non essere stato/a destituito/a o dispensato/a dall’impiego presso una Pubblica Amministrazione; 

8. non essere stato/a dichiarato/a decaduto/a o licenziato/a da un impiego statale; 

9. non trovarsi in situazione di incompatibilità, ai sensi di quanto previsto dal d.lgs. n. 39/2013 e dall’art. 

53, del d.lgs. n. 165/2001;  

a. ovvero, nel caso in cui sussistano situazioni di incompatibilità, che le stesse sono le 

seguenti:___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________

___________________________________________________; 

10. non trovarsi in situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi dell’art. 53, comma 14, del 

d.lgs. n. 165/2001, che possano interferire con l’esercizio dell’incarico; 

Si allega alla presente curriculum vitae sottoscritto contenente una autodichiarazione di veridicità dei dati e 

delle informazioni contenute, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, nonché fotocopia del 

documento di identità in corso di validità. 

Luogo e data Firma del Partecipante 

_______________, ______________ ____________________________ 

 


		2024-05-13T11:14:22+0200
	DAVIDE MARRAZZO




